hasil dari proses mining akan dievaluasi. Hasil dari representasi pengetahuan 

digunakan sebagai dasar untuk mengambil keputusan terhadap hasil proses mining. 

Hasil Dan Pembahasan 

Penelitian ini menggunakan data set yang didapatkan dari Badan Pusat 

statisttik (BPS). Terdapat 514 (lima ratus empat belas) Kabupaten dan kota di 

Indonesia, 4 (empat) atribut pembentuk indek pembangunan manusia (IPM) dan IPM itu 

sendiri. Data Indek pembangunan Manusia yang diujikan merupakan data pada tahun 

2017. Penjelasan dari atribut terdapat di tabel data dasar dan bentuk dataset yang